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Treść:
Poz.:

5. Uchwała Nr 111/16/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 28 stycznia 1935 r. w sprawie uchwalenia 
Ramowego Programu Działania Wojewódzkiej Rady Narodowej na okres kadencji 1984—1988.

Poz. 5.

UCHWAŁA Nr 111/16/85
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze 

z dnia 28 stycznia 1985 r.

w sprawie uchwalenia Ramowego Programu Działania Wo
jewódzkiej Rady Narodowej na okres kadencji 1984 1988.

Na podstawie art. 88 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze posta
nawia:

§ 1-
Uchwalić Ramowy Program Działania Wojewódzkiej Rady 
Narodowej na okres kadencji 1984—1988.

§ 2.
Zobowiązać Prezydium WRN do stałego nadzoru nad reali
zacją Ramowego Programu Działania WRN III kadencji.

§ 3.
Upoważnić Prezydium WRN do akceptacji niezbędnej mody
fikacji wykonawczej ramowo określonych w programie ter
minów i tematyki problemowej na wniosek realizujących „Ra
mowy Program Działania” organów Rady.

§ 4.

Ramowy Program Działania Wojewódzkiej Rady Narodowej 
podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWIDNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż

Projekt

RAMOWY PROGRAM DZIAŁANIA WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE

NA KADENCJĘ 1984 — 1983

Ustawa z 20 lipca 1984 roku o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego nakłada na rady narodowe obo
wiązek uchwalenia ramowych programów działania określa
jących podstawowe dziedziny i kierunki działania rady w da
nej kadencji. Spełniając ten ustawowy obowiązek Wojewódzka 
Rada Narodowa III kadencji w Jeleniej Górze w ramowym 
programie działania, formułując swoje najważniejsze zadania, 
jako przedstawicielski organ włady państwowej oraz podsta
wowy organ samorządu terytorialnego.
Ramowy program działania jest więc nie tylko dokumentem 
określającym kierunki pracy rady narodowej i jej organów 
w czasie trwania kadencji, stanowi on także:

— formę wykonywania przez radę narodową funkcji przedsta
wicielskiego organu władzy państwowej, realizującego za
łożenia polityki społeczno-gospodarczej i kulturalnej pań
stwa,

— płaszczyznę współdziałania rady narodowej — podstawo
wego organu samorządu terytorialnego — z innymi insty
tucjami samorządowymi oraz organizacjami społeczno- 
politycznymi,

— podstawową wytyczną działania terenowych organów ad
ministracji państwowej.
Za podstawę Ramowego Programu Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Jeleniej Górze nowej kadencji przyjęto działa
nia mające na celu poprawę stopnia zaspokajania potrzeb 
społecznych mieszkańców oraz harmonijny rozwój społeczno- 
gospodarczy i kulturalny województwa.

Program, którego treść wyrtika z ustaleń Wojewódzkiego 
Programu Wyborczego PRON oraz uwzględnienie wniosków 
i postulatów zgłoszonych w toku kampanii wyborczej, zakłada 
również kontynuację prac Wojewódzkiej Rady Narodowej z 
poprzednich kadencji.

Przyjmując, że Wojewódzki Program Wyborczy PRON oraz 
wnioski zgłoszone w toku kampanii wyborczej stanowią od
zwierciedlenie najpilniejszych potrzeb społecznych mieszkań
ców naszego województwa, program działania Rady — w ak
tualnej sytuacji społeczno-gospodarczej kraju i województwa 
przyjmuje do realizacji w pierwszym rzędzie te cele i zadania, 
które wynikają z ustawowych funkcji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej. Stąd też, do najważniejszych celów Ramowego 
Programu Działania Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej 
Górze, należy uzyskać poprawę:
— sytuacji mieszkaniowej ludności,
— wyżywlienia społeczeństwa,

I — stanu zdrowia ludności oraz poziomu opieki społecznej,
— warunków kształcenia i wychowania młodego pokolenia 

oraz powstrzymanie procesu degradacji środowiska na
turalnego.

Równolegle z wymienionymi wyżej podstawowymi celami re
alizowane będą zadania w pozostałych dziedzinach życia 
społeczno-gospodarczego i kulturalnego warunkujące prawi
dłowy i harmonijny rozwój całego województwa oraz zapew
niające spokój i porządek publiczny.

Realizację założonych w programie zadań Wojewódzka 
Rada narodowa zapewni poprzez:
— właściwą konstrukcję planów społeczno-gospodarczych i 

przestrzennych,
— podporządkowany założonym celom rozdział środków ma

terialnych i finansowych będących w gestii rady,
— wytyczenie kierunków działania Urzędu Wojewódzkiego i 

jednostek jemu podporządkowanych oraz sprawowanie nad 
nimi społecznej kontroli,

— oddziaływanie w ramach ustawowych kompetencji — na 
jednostki gospodarki uspołecznionej i nieuspołecznionej,

— pobudzenie aktywności obywatelskiej służącej wszechstron
nemu rozwojowi województwa oraz właściwemu wyko
rzystaniu miejscowych rezerw i zasobów.
Program działania Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie 

realizowany przy wykorzystaniu inicjatyw i wsparcia organi-
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racji politycznych i społecznych, związkowych i społeczno- 
zawodowych, młodzieżowych i kobiecych, samorządów pra
cowniczych i zawodowych, organizacji spółdzielczych oraz in
nych organizacji o charakterze gospodarczym, kulturalnym 
i socjalnym. W wymiarze społeczno-gospodarczym działania 
ujęte w programie WRN mają służyć podnoszeniu efektyw
ności gospodarowania we wszystkich działaniach życia spo
łeczno-gospodarczego województwa, podnoszeniu jakości i 
wydajności pracy, tworząc warunki do skutecznego wdrażania 
zasad reformy gospodarczej.

Podstawowe założenia programowe działania Wojewódzkiej 
Rady Narodowej III kadencji w Jeleniej Górze.

Gspodarka mieszkaniowa i komunalna

Zgodnie z Uchwałą Sejmu PRL z 3 lipca 1984 r. pod
stawowym celem polityki mieszkaniowej państwa do 1990 
roku jest stworzenie warunków do poprawy sytuacji miesz
kaniowej ludności przez rozwijanie powszechnego ruchu na 
rzecz budownictwa mieszkaniowego. „Lepsze zaspokojenie 
stale rosnących potrzeb mieszkaniowych może być uzyskane 
wspólnym wysiłkiem państwa, samorządów terytorialnych, 
pracowniczych, spółdzielczych oraz samych obywateli."
— zwiększenie ilości mieszkań nowobudowanych przez posz

czególnych inwestorów we wszystkich formach budownic
twa,

— powstrzymanie procesu dekapitalizacji istniejącej substan- 
ci mieszkaniowej, zwiększając remonty starych mieszkań,

— prowadzenie właściwej, społecznie sprawiedliwej gospo
darki istniejącymi zasobami mieszkaniowymi.
W tej sytuacji działanie WRN III kadencji, gwarantujące 

polepszenie warunków zamieszkiwania ludności województwa 
będą ukierunkowane na:
— zapewnienie min. 5-7% przyrostu efektów w budownic

twie uspołecznionym i 15-20% przyrostu w indywidualnym 
budownictwie mieszkaniowym rocznie w okresie 1984-1988,

— zwiększenie min. dwukrotnie (do 1500 mieszkań) ilości re
montów kapitalnych i modernizacyjnych mieszkań w starej 
substancji na koniec kadencji,

— zapewnienie środków finansowych i realizacyjnych dla 
zwiększenia mocy przerobowych, jednostek budownictwa 
inżynieryjnego i komunalnego, podporządkowanych Woje
wódzkiej Radzie Narodowej.

— tworzenie warunków organizacyjnych dla rozwoju w wo
jewództwie jednostek budownictwa przemysłowego i spe
cjalistycznego mających siedziby poza terenem wojewódz
twa (m.in. WPBP Nr 2 Budopol),

— zwiększenie dyscypliny realizacyjnej zadań z zakresu infra
struktury społecznej i techniczno-komunalnej m.in. poprzez 
powiązanie systemów motywacyjnych dla kierownictw 
przedsiębiorstw podporządkowanych WRN z dyscypliną 
realizacji przez nich inwestycji Urzędu Wojewódzkiego,

— zapewnienie w planach zagospodarowania przestrzennego 
niezbędnych terenów pod budownictwo mieszkaniowe,

— unowocześnienie i modernizacja istniejących wytwórni ele
mentów wielkopłytowych pod kątem unowocześnienia tech
nologii budowy, polepszenia funkcjonalności mieszkań i 
obniżenia kosztów jednostkowych budownictwa,

— tworzenie warunków do rozwoju wszelkich form budownic
twa mieszkaniowego szczególnie małych spółdzielni mło
dzieżowych przy zakładach pracy realizujących mieszkania 
własnymi zakładowymi mocami,

— większe wykorzystanie miejscowych zasobów surowców 
naturalnych do produkcji materiałów budowlanych, jako 
bazy do rozwoju przemysłu terenowego,

— konsekwentne wdrażanie polityki mieszkaniowej uchwalo
nej przez Sejm PRL, szczególnie w zakresie prawidłowej 
gospodarki mieszkaniami.

Wyżej wymienione zadania winny stanowić podstawowe ele
menty „Kompleksowego programu rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego i towarzyszącego wraz z infrastrukturą ko
munalną oraz zasadami wdrażania polityki mieszkaniowej do 
1985 roku w województwie jeleniogórskim.

W zakresie gospodarki komunalnej poza wymienionymi za 
najważniejsze zadania należy uznać:

I — dalsze porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej i cie
płowniczej w miastach,

— realizacja programu gazyfikacji miast i wsi w celu zwię
kszenia zaopatrzenia ludności w gaz do celów komunal
nych,

— remonty i rozbudowa dróg komunalnych i ulic,
— porządkowanie cmentarnictwa na terenie województwa,
— rozwój mocy przerobowych zakładów gospodarki komunal

nej i mieszkaniowej,
— właściwa gospodarka komunalnymi obiektami oraz miesz

kaniami kwaterunkowymi.

Ważniejsze tematy do pracy WRN i jej organów dotyczące gospodarki mieszkaniowej:

1. Kompleksowy program rozwoju budownictwa mieszkanio
wego i towarzyszącego wraz z infrastrukturą komunalną 

oraz zasadami wdrażania polityki mieszkaniowej w wo-
— Sesja WRN, Prezydium, Komisja ■— IV kw. 1985 r..jewództwie jeleń iogórckim

2. Stan oraz założenia rozwoju potencjału wykonawczego 
budownictwa ogólnego i inżynieryjnego w jednostkach 
podporządkowanych Wojewódzkiej Radzie Narodowej — Prezydium — II kw. 1985.

3. Rozwój produkcji materiałów budowlanych w wojewódz
twie na bazie regionalnych surowców mineralnych i od
padowych — Komisja — I kw. 1985.

4. Gospodarka remontowa substancji mieszkaniowej w woje
wództwie na okres 1985—1990 oraz podstawowe warunki 
jej realizacji — Prezydium — II kw. 1985.

5. Udział zakładu pracy w rozwiązywaniu problemu miesz
kaniowego na terenie województwa. — Komisja — II kw. 1985.

6. Ocena realizacji w województwie Uchwały Sejmowej z
4 lipca 1984 r. w sprawie polityki mieszkaniowej Państwa 
do 1990 roku. — Prezydium WRN — III kw. 1985.
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7. Funkcjonowanie i rozwój przedsiębiorstw gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej — ocena realizacji Uchwaty
WRN z 21 grudnia 1982 roku. — Komisja — IV kw. każdego roku.

8. Modernizacja i rozbudowa wytwórni wielkopłytowych ele
mentów (Fabryki Domów) budowlanych, jako podstawa 
do doskonalenia uprzemysłowionych technologii budow
nictwa w województwie. — Komisja — I kw. 1986.

9. Wojewódzki katalog projektów typowych budownictwa 
jednorodzinnego i małych domów mieszkalnych. — Komisja — I kw. 1985.

10. Realizacja programu gazyfikacji wcjowództwa — zwięk
szenie zaopatrzenia ludności w gaz do celów komunal
nych. — Prezydium WRN — II kw. 1986.

11. Kierunki robudowy i unowocześnienie komunalnej gospo
darki ciepłowniczej w aglomeracjach zurbanizowanych 
województwa. — Komisja — III kw. 1985.

12. Wykorzystanie pyłów i iłów turoszowskich w budownic
twie. — Komisja — III kw. 1986.

13. Ocena realizacji wojewódzkiego programu oszczędnościo
wego i przeciwdziałania inflacji uchwalonego 30.06.83 
(Uchwała WRN XIX/83). — Komisja — raz w roku

GOSPODARKA ŻYWNOŚCIOWA

Zapewnienie wyżywienia narodu przy większym uniezależ
nieniu się od importu artykułów żywnościowych jest aktual
nie najważniejszym zadaniem społeczno-gospodarczym pań
stwa. Może to nastąpić tylko przez intensywny rozwój rolnic
twa i gospodarki żywnościowej przy zasadniczej poprawie 
efektywności gospodarowania we wszystkich sektorach gospo
darki rolnej.

Wojewódzki program wyborczy przewiduje prowadzenie 
wielokierunkowych działań w tym zakresie polegających na:
— intensyfikacji produkcji rolnej i zwierzęcej,
— poprawie gospodarki ziemią,
— rozbudowanie bazy przechowalnictwa i przetwórstwa rolno- 

spożywczego,
— tworzeniu warunków do poprawy opłacalności produkcji 

na terenach górskich i podgórskich województwa,
— zapewnieniu warunków do realizacji niezbędnych dla pra

widłowego rozwoju gospodarki żywnościowej inwestycji.

Wojewódzka Rada Narodowa III kadencji w Jeleniej Gó
rze zakłada realizację założeń programowych PRON w gos
podarce żywnościowej poprzez:
— intensyfikacja upraw zbóż przy dostosowaniu struktury ich 

zasiewów na gruntach ornych do warunków agrotechnicz
nych województwa oraz osiągnięcie średnich plonów zbóż 
33-34 q/ha do 1990 roku,

— rozszerzenie powierzchni zasiewów rzepaku do 7-8 tys. ha 
i wprowadzenie jego nowych odmian, umożliwiających 
wzrost średnich plonów do 21 q/ha i globalnych zbiorów 
do 1990 roku około 15 tys. ton,
zapewnienie pełnego pokrycia potrzeb ludności wojewódz
twa na ziemniaki poprzez utrzymanie obecnej powierzchni 
ich upraw (13-14 tys. ha) i podniesienie średnich plonów 
do 220 q/ha, co umożliwi także odczuwalną poprawę bi
lansu paszowego,
zwiększenie oddziaływania administracyjno-dyscyplinującego 
ukierunkowanego na ograniczenie strat przy zbiorach, w 
transporcie i przechowalnictwie oraz znaczne podniesienie 
jakości produkcji rolniczej,

— wspieranie i rozwijanie tendencji zwiększania się pogłowia 
zwierząt gospodarskich w gospodarstwach rolnych,

— zwiększanie udziału krów w stadzie oraz uzyskanie ich 
większej wydajności mlecznej, lepszych przyrostów na jed
nostkę zużywanej paszy, poprawę organizacji rozrodu kon
trolowanego oraz warunków zootechnicznych i opieki we
terynaryjnej,

— zwiększenie pogłowia trzody chlewnej m.in. poprzez zwię
kszenie ilości odchodowanych prosiąt, większych przepus
tów, poprawy żywienia w oparciu o własne pasze gospo
darskie,

— zapewnienie przepustów produkcji owczerskiej, głównie na 
terenach górskich poprzez zwiększenie pogłowia i dobór 
do warunków terenowo-klimatycznych typu owcy,

— dalsze rozwijanie przydomowego chowu drobiu oraz stop
niowe uruchamianie ferm, w miarę poprawy warunków pa- 
paszowych dla zwiększenia produkcji drobiarskiej i jaj,

— zwiększenie produkcji ryb słodkowodnych przez budowę 
i ozbudowę stawów oraz wzrost wydajności z 1 ha lustra 
wody,

— zapewnienie poprawy struktury obszarowej gospodarstw 
rolnych przez zagospodarowanie 20 tys. ha Państwowego 
Funduszu Ziemi, jako warunku do racjonalnego ■ zagospo
darowania ziemi,

— zintensyfikowanie kontroli rolniczego użytkowania gruntów 
prowadzonych z udziałem samorządu rolniczego w celu 
zapewnienia właściwego gospodarowania ziemią oraz wy
korzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Roinyęh,

— preferovmnie melioracji terenów rolnych, zaopatrzenia wsi 
w wodę oraz budownictwa mieszkaniowego jako podsta
wowych kierunków inwestowania w rolnictwie,

— dążenie do wyrównania dysproporcji między poziomem 
produkcji roślinnej i zwierzęcej a bazą przechowalnictwa 
i przetwórstwa rolno-spożywczego,

— zwiększenie poziomu zaopatrzenia rolnictwa w środki pro
dukcji, szczególnie maszyny i urządzenia dostosowane do 
warunków pracy w terenach górskich, nawozy oraz środki 
ochrony roślin,

— doskonalenie form i metod oświaty rolniczej w nawiąza
niu do aktualnych wymogów gospodarki żywnościowej.
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Ważniejsze tematy do planowanej pracy WRN i jej organów w zakresie gospodarki żywnościowej

1. Chów i hodowla inwentarza żywego ze szczególnym uw
zględnieniem bydła i owiec jako zasadniczego kierunku 
produkcji zwierzęcej oraz założenie bazy przetwóstwa w
tym zakresie na terenie województwa jeleniogórskiego. — Sesja WRN — III kw. 1985.

2. Ocena pracy służb rolnych oraz jednostek pracujących na
rzecz rolnictwa w województwie jeleniogórskim. — Sesja WRN — I kw. 1987.

3. Przetwórstwo i przechowalnictwo płodów rolnych na te
renie województwa. — Prezydium — Komisja III kw. 1985.

4. Ocena rozwoju gospodarki rybackiej w województwie. - — Prezydium — Komisja — III kw. 1986.

5. Zabezpieczenie rolnictwa i wsi w wodę. — Prezydium — Komisja — I kw. 1986.

6. Postęp prac melioracyjnych i rekultywacyjnych — ocena
realizacji Wojewódzkiego Programu melioracji wodnych. — Komisja — II kw. 1985.

7. Gospodarka leśna w lasach komunalnych i państwowych
na terenie województwa. — Komisja — II kw. 1987.

8. Gospodarka łowiecka na terenie województwa. — Komisja — IV kw. 1986.

9. Rozwój usług bytowych i mechanizacyjnych dla rolnictwa
uspołecznionego i indywidualnego. — Prezydium — IV kw. 1985.

10. Gospodarka środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
oraz ocena rozwoju form działania samorządu rolniczego
na wsi jeleniogórskiej. — Komisja Rolno-Samorządowa — I kw. 1985.

11. Rozwój kultury na wsi jeleniogórskiej. — Prezydium — Komisja — II kw. 1986.

12. Wojewódzki program rozwoju gospodarki żywnościowej
do 1995 i do 2000 roku. — Sesja — Prezydium — Komisja — I kw. 1985.

13. Przekazywanie gruntów na cele nierolnicze. — Komisja — raz w roku.

OŚWIATA I 'WYCHOWANIE

Główne kierunki polityki oświatowej państwa na najbliż
szy okres zostały określone na IX plenarnym posiedzeniu 
KC PZPR oraz posiedzeniu Sejmu PRL 26 stycznia 1984 roku, 
na którym wstrzymano reformę strukturalną szkolnictwa i 
przyjęto ustawę „Karta Nauczyciela”. W województwie jele
niogórskim wdrożenie w/w ustawy sejmowej będzie się odby
wało w warunkach znacznego wyżu demograficznego. W reku 
1990 w stosunku do 1984 reku liczba dzieci i młodzieży 
w grupie wiekowej 3-18 lat wzrośnie o 8.340 osób. W prze
dziale wiekowym 7-14 lat liczba dzieci wzrośnie o 6.390, a 
w przedziale wiekowym 8 i 15 lat — o 6.370. Równocześnie 
w wieku 3-6 lat zanotujemy spadek (po 1985 r.) liczby dzieci 
o 4.420. Jak wynika z prognoz, szkoły ponadpodstawowe 
i podstawowe objęte zostaną falą wyżu, co w połączeniu z 
wolnymi sobotami i wydłużeniem cyklu nauki w zasadniczych 
szkołach zawodowych odbije się na warunkach pracy szkół 
w województwie.

W tej sytuacji działania WRN III kadencji w dziedzinie oświa
ty i wychowania będą ukierunkowane na:
— dostosowanie organizacji szkolnictwa w województwie do 

wymogów Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. (o systemie 
rad nar.) poprzez określenie podporządkowania szkół i pla
cówek radom narodowym szczebla podstawowego i wo
jewództwa,

— tworzenie warunków do wdrażania w województwie ustawy 
sejmowej z 26.01.1984 r. „Karta Nauczyciela",

— dostosowanie struktury szkolnictwa zawodowego i dla osób 
pracujących do aktualnych potrzeb społeczno-gospodar
czych województwa,

— dalsze upowszechnienie wykształcenia średniego m.in. po
przez rozwój średnich studiów zawodowych dla dorosłych 
i zwiększenie do 19-20% udziału liceów ogólnokształcą
cych w kształceniu ponadpodstawowym (obecnie 15%),

— prawidłowe wdrożenie założeń programowo-organizacyj
nych kształcenia i wychowania w 8-klasowej szkole pod
stawowej, liceów ogólnokształcących oraz szkolnictwie 
specjalnym i zawodowym,

— rozwijanie pracy wychowawczej szkół oraz poszerzanie
ich funkcji opiekuńczo-wychov/awczych (zajęcia pozalekcyj
ne, pozaszkolne), (

| — rozwijanie społecznego frontu wychowania m.in. poprzez 
integrowanie szkół i placówek ze środowiskiem rodzin
nym i zakładów opiekuńczych,

— tworzenie warunków do zapewnienia niezbędnej kadry dla 
szkolnictwa w województwie,

— konsekwentna realizacja obowiązującego Wojewódzkiego 
Programu Rozwoju Bazy Materialnej Oświaty i Wychowa
nia na lata 1984—95,

— realizacja dotychczas podjętych Uchwał WRN w sprawie 
oświaty i wychowania oraz w sprawie młodzieży,

— opracowanie wojewódzkiego zestawu działań w ramach 
„Narodowego czynu pomocy szkole" podjętego z inicja
tywy PRON.
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Ważniejsze tematy do planowej pracy WRN i jej organów dotyczące oświaty i wychowania

1. Ocena rozwoju szkolnictwa zawodowego oraz dla osób
pracujących w województwie. — Prezydium — Komisja — IV kw. 1987.

2. Opieka wychowawcza i lekarska w przedszkolach wiej
skich na terenie województwa. — Komisja — II kw. 1986 i 1988.

3. Realizacja wojewódzkich działań w ramach „Narodowego
czynu pomocy szkole". — Prezydium — Komisja — II kw. 1987.

4. Zaopatrzenie dzieci w podręczniki szkolne oraz stan za
bezpieczenia bibliotek szkolnych w lektury obowiązujące. — Komisja — III kw. 1986.

5. Warunki socjalne i zdrowotne w państwowych domach
dziecka województwa. — Komisja — I kw. 1988.

6. Ocena stanu oświaty specjalnej i instytucji opiekuńczo-
wychowawczych województwa. — Komisja — II kw. 88.

7. Realizacja Uchwały WRN Nr X/45/81 w sprawie programu
zabezpieczenia miejsc w żłobkach i przedszkolach. — Prezydium — komisja — III kw. 1987.

8. Działalność instytucji kulturalno-oświatowych w zakresie 
spełnienia funkcji wychowawczych i kształcących dzieci
i młodzież. — Komisja — I kw. 1986.

9. Ocena wojewódzkiego programu akcji letniej dla dzieci
i młodzieży. — Prezydium — 1986-87. — Komisja — IV kw.

10. Założenie do pięcioletniego planu społeczno-gospodar
czego województwa w zakresie oświaty i wychowania. — Komisja — III kw. każdego roku

11. Perspektywy zabezpieczenia kadr dla potrzeb oświaty. — Komisja.

12. Realizacja Uchwały WRN Nr XXIII/114 dotyczącej zadań 
rad narodowych i organów administracji państwowej w
sprawie polityki państwa wobec młodego pokolenia w wo- — Prezydium WRN — II kw. 1986 r. — Komisja — raz
jewództwie jeleniogórskim. w roku

13. Stan i problemy szkolnictwa wyższego działającego na
terenie województwa jeleniogórskiego. — Komisja — II kw. 1985.

OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA

Ochrona zdrowia Obywateli oraz opieka społeczna sta
nowią podstawowe elementy polityki społecznej ludowego 
państwa. Poprawa opieki zdrowotnej ludności, a głównie dos
tępności i poziomu usług świadczonych przez społeczną służ
bę zdrowia jest zagadnieniem najwyższej rangi. Działalność 
służby zdrowia i opieki społecznej w województwie jelenio
górskim jest uwarunkowana przede wszystkim zbyt szczupłą 
i wyeksploatowaną bazą materialną, brakiem kadry medycz
nej oraz odczuwalnymi niedostatkami w zaopatrżeniu w leki, 
sprzęt i aparaturę medyczną. Stąd też Wojewódzka Rada 
Narodowa dla rozwiązania tych problemów uznaje za klu
czowe w tym zakresie działanie, które zapewnia:
— zapobieganie i zwalczanie chorób cywilizacyjnych (choroby 

nowotworowe, układu krążenia, psychiatryczne) m.in. po
przez szkolenie lekarzy w prewencji wczesnego wykrywa
nia, prowadzenie czynnego poradnictwa, sukcesywną po
prawę wyposażenia szpitali w specjalistyczną aparaturę 
i sprzęt oraz zwiększenie zatrudnienia lekarzy-specjalistów, 
psychologów i pielęgniarek,
zapobieganie i zwalczanie zagrożeń zdrowotnych (alokho- 
lizm, narkomania, nadmierne palenie tytoniu, zagrożenie 
sanitarno-higieniczne środowiska) dzięki wprowadzeniu 
specjalizacji poradni lekarskich i monarowskich organizacji 

ośrodka „MONARU” (rehabilitacja długoterminowa), wpro
wadzenie pracy zmianowej w poradniach odwykowych, 
wychowanie dzieci i młodzieży w trzeźwości (programy 
nauczania), wzmożonej kontroli i egzekucji stanu sanitarno
higienicznego w obiektach publicznych,

— w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej tworzenie wa
runków do wprowadzenia modelu swobodnego wyboru le
karza zarówno w mieście jak i na wsi oraz doskonalenie 
form opieki nad matką i dzieckiem, nad ludźmi starszymi 
i niepełnosprawnymi

— zapewnienie wszystkim dzieciom w przedszkolach i szko
łach powszechnej opieki pielęgniarki lub higienistki szkol

nej, a w miarę możliowści stałej opieki lekarskiej,
— zmniejszenie deficytu kadry lekarsko-pielęgniarskiej m.in 

poprzez zapewnienie niezbędnych świadczeń dla podej
mujących pracę na terenie województwa,

— zwiększenie minimum o 8-10% rocznie nakładów na re
monty kapitaine i modernizacyjne obiektów służby zdro
wia,

— opracowanie całościowego programu doskonalenia pracy 
służby zdrowia i opieki społecznej oraz rozwoju jej bazy 
na wsi jeleniogórskiej,

— utrzymanie dotychczasowego priorytetu dla realizowanych 
inwestycyjnie obiektów służby zdrowia w województwie.

Ważniejsze tematy do planowanej pracy WRN i jej organów z zakresu służby zdrowia i opieki społecznej

— Sesja WRN — Prezydium — III kw. 1985 — Komisja
1. Ocena aktualnego stanu służby zdrowia na terenie wo

jewództwa jeleniogórskiego.
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2. Opieka zdrowotna nad załogami zakładów pracy — stan 
i kierunki rozwoju przemysłowej służby zdrowia w wo-
jewództwie. — Komisja — III kw. 1985.

3. Ocena realizacji inwestycji i remontów kapitalnych obiek
tów służby zdrowia i opieki społecznej. — Komisja — systematycznie

4. Stan opieki stomatologicznej w województwie ze szcze
gólnym uwzględnieniem opieki stomatologicznej w szko
łach. — Komisja — IV kw. 1986.

5. Opieka nad matką i dzieckiem z uwzględnieniem hi
gieny szkolnej oraz warunków socjalnych. — Prezydium WRN — 1 kw. 1985 — Komisja

6. Baza transportowa służby zdrowia. — Komisja — I kw. 1986.

7. Zaopatrzenie w leki i sprzęt medyczny służby zdrowia 
województwa. — Prezydium — II kw. 1986 — Komisja.

8. Realizacja wojewódzkiego programu w zakresie niesienia 
pomocy inwalidom i ludziom niepełnosprawnym. — Prezydium WRN — III kw. 1986 — Komisja.

9. Organizacja i działalność stacji SANEPID na terenie wo
jewództwa. — Komisja — I kw. 1987.

10. Ocena działań w zapobieganiu i zwalczaniu chorób cy
wilizacyjnych — choroby nowotworowe, układu krążenia, 
psychiatryczne oraz urazy li wypadki. — Prezydium — II kw. 1985 — Komisjia.

11. Sytuacja kadrowa w otwartej i zamkniętej służbie zdro
wia województwa jeleniogórskiego. — Prezydium WRN — III kw. 1985 — Komisja.

12. Ocena postępu prac nad realizacją planu rozbudowy 
kompleksu uzdrowiskowego Świeradów—Czerniav;a. — Komisja — III kw. 1986.

13. Ocena skuteczności działania administracji państwowej 
oraz właściwych instytucji i organizacji społecznych w 
walce z alkoholizmem na terenie województwa. — Komisja — raz w roku.

HANDEL I OCHRONA KONSUMENTA

Szczególnie ważnym zadaniem polityki społecznej Woje
wódzkiej Rady Narodowej w okresie 1984—1988 będzie za
pewnienie odczuwalnej poprawy funkcjonowania handlu na 
terenie województwa.
Rada, jako podstawowy organ samorządu terytorialnego, ukie
runkuje swoje działanie w tym zakresie przede wszystkim na:
— zapewnienie wzrostu dostaw towarów na rynek,
— rozszerzenie asortymentu oferowanych towarów,
— doskonalenie warunków zakupu,
— skrócenie czasu zakupu artykułów pierwszej optrzeby,
— sprawne rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków o- 

bywateli przez jednostki handlowe,
— prawidłowy rozwój sieci placówek handlowych.
Realizacja założonych celów w zakresie handlu i ochrony 
konsumenta nakłada na organizacje i przedsiębiorstwa han- 
dłowe działające na terenie województwa obowiązek podjęcia 
działań gwarantujących:
— racjonalną podaż towarów reglamentowanych przeznaczo

nych do sprzedaży reglamentowanej i innych artykułów 
deficytowych,

— zwiększenie przepustowości sklepów oraz zapewnienie cią
głości ich pracy szczególnie w godzinach nasilonych za
kupów,

— usprawnienie organizacji sprzedaży w placówkach han
dlowych,

— rezerwowanie towarów przeznaczonych dla posiadaczy 
książeczek kredytowych MM, osób niepełnosprawnych i 
rodzin wielodzietnych,

— rozszerzenie sprzedaży podstawowych artykułów żywnoś
ciowych na terenie zakładów pracy,

— usprawnienie systemu informacji o dostawach towarów do 
sklepów,

— zwalczanie wszelkich przejawów spekulacji i kumoterstwa,
— rozszerzenie bezpośrednich kontaktów przedsiębiorstw han

dlowych z producentami,
— zwiększenie przygranicznej wymiany handlowej z NRD,
— likwidacja marnotrawstwa w obrocie handlowym,
— zwiększanie wtórnego obrotu artykułami używanymi i po

chodzenia zagranicznego,
— modernizację oraz budowę nowych placówek handlowych.

4. Ocena rozwoju sieci placówek przyzakładowych na te
renie województwa. — Komisja — I kw. 1986.

Ważniejsze tematy do pracy WRN i jej organów dotyczące handlu i ochrony konsumenta

1. Wojewódzki program zaopatrzenia ludności w pieczywo. — Komisja WRN. *

2. Rozwój produkcji rynkowej na terenie województwa oraz 
możliwości jej zwiększenia dla potrzeb społeczeństwa
jeleniogórskiego. — Prezydium WRN — Komisja — III kw. 1985 i 1987.

3. Sieć handlowa na wsi jeleniogórskiej Zaopatrzenie se-
zonowe. — Komisja — li kw. 1986 i 1988.
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5. Ocena programów rozwoju (rozbudowy sieci) przedsię
biorstw handlowych działających na terenie wojewódz
twa. — Prezydium WRN — Komisja — II kw. 1985.

6. Funkcjonowanie jednostek przetwórstwa warzywno-owo
cowego oraz warunki ich dalszego rozwoju. — Komisja — III kw. 1986.

7. Ocena sprawności działania jednostek prowadzących skup 
surowców wtórnych i opakowań na terenie województwa. — Komisja — 1 kw. 1987.

8. Zaopatrzenie ludności w ryby. Ocena rozwoju gospodarki 
rybackiej w województwie. — Komisja — II kw. 1987.

9. Dania jarskie, dietetyczne, rybne i mączne w gastronomii 
otwartej. Możliwości wzbogacenia propozycji gastronomii 
w tym zakresie. — Komisja — ciągle

10. Program poprawy zaopatrzenia ludności województwa w 
mleko i przetwory mleczne. — Prezydium WRN — Komisja — IV kw. 1985.

11. Walka ze spekulacją i pasożytnictwem — ocena skutecz
ności dotychczasowych działań, doskonalenie form dzia
łania. — Komisja — ciągle.

12. Kształtowanie się cen artykułów przemysłowych w han
dlu uspołecznionym i prywatnym — mechanizm powsta
wania i kontroli, rozwój społecznej kontroli cenotwórstwa. — Komisja — ciągle.

OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA WODNA

Ze względu na znaczne walory turystyczno-uzdrowiskowe 
środowiska przyrodniczego naszego województwa problem 
powstrzymania jego dalszej degradacji i zapewnienie syste
matycznego odtwarzania ma rangę ponadwojewódzką. Stąd 
też działania WRN i jej organów w tym zakresie będą na
kierowane na:
— ochronę powietrza atmosferycznego,
— ochronę wód i stworzenie właściwej gospodarki wodą,
— ochronę i racjonalne kształtowanie powierzchni ziemi i 

krajobrazu,
— ochronę i racjonalne wykorzystanie bazy surowców mi

neralnych.

PODSTAWOWE CELE:
Ochrona wód:
— zwiększenie dyspozycyjności zasobów wód powierzchnio- 

. wych i podziemnych dla celów komunalnych, rolniczych
i przemysłowych oraz przemysłu spożywczego,

— zbliżenie się do docelowych wskaźników czystości wód 
powierzchniowych określonych w „Programie Ochrony 
i Kształtowania Środowiska Województwa Jeleniogórskie
go" uchwalonym przez WRN w 1978 roku,

— zmniejszenie zagrożenia powodziowego w województwie 
poprzez stworzenie systemu retencjonowania wody oraz 
regulacji rzek i potoków.

Ochrona powietrza atmosferycznego:
— egzekwowanie przestrzegania norm ekologicznych emisji 

i imisji zanieczyszczeń na terenach uzdrowiskowych, wcza
sowo-turystycznych i w kompleksach leśnych,

— zmniejszenie zapylenia w ośrodkach zurbanizowanych m.in. 
w drodze porządkowania gospodarki ciepłowniczej oraz 
eliminowanie niskoefektywnego, zasiarczonego paliwa,

— rozszerzenie działań profilaktycznych (badania okresowe, 
okresowe wyjazdy poza miejsce zamieszkania) szczególnie 
wobec dzieci i młodzieży zamieszkującej w strefach szcze
gólnego zagrożenia przemysłowego.

Ochrona i racjonalne kształtowanie powierzchni ziemi i kraj
obrazu :
— opracowanie i konsekwentna realizacja kompleksowego 

programu walki z klęską ekologiczną w lasach Sudetów 
Zachodnich,

— zwiększenie zakresu i terminowości rekultywacji gruntów 
przekształconych przez osoby prawne i fizyczne,

— ograniczenie zniszczenia gruntów rolnych i leśnych przez 
emisje zanieczyszczeń, odpady bytowe i przemysłowe,

— zwiększenie efektywności wykorzystania gruntów zwłasz
cza poprzez wykorzystanie zaleceń rolnictwa ekologicznego,

— kontynuacja całokształtu działań umożliwiających odtworze
nie zniszczonego drzewostanu w strukturze dostosowa
nej do warunków terenowo-klimatycznych regionu.

Ochrona i wykorzystanie surowców naturalnych:
— rozszerzenie rozpoznania geologicznego złóż surowców i 

wód mineralnych na terenie województwa,
— egzekwowanie kompleksowego wykorzystania zasobów su

rowców poprzez prowadzenie właściwej gospodarki eksplo
atacyjnej złóż udokumentowanych,
rozszerzenie i przyspieszenie uruchomienia eksploatacji 
surowców skalnych i wykorzystanie drewna szczególnie 
dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego, jako bazy prze
mysłu terenowego.

Z Ważniejsze tematy do pracy WRN i jej organów dotyczące ochrony środowiska i gospodarki wodnej

1. Uaktualnienie i rozszerzenie uchwalonego w 1978 roku
„Programu Ochrony i Kształtowania Środowiska Woje
wództwa Jeleniogórskiego" w celu kompleksowego uję
cia problematyki ochrony środowiska regionu do 1985
roku. — Sesja WRN — Pezydium — Komisja — IV kw. 1986.

2. Ocena efektywności wykorzystania środków funduszy ce
lowych przyznanych przez Wojewodę w latach 1980—1984
dla przemysłu województwa na cele ochrony i kształto
wania środowiska. — Komisja — III kw. 1986.
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— Prezydium — IV kw. 1986 — Komisja.

— Komisja — II kw. 1987.

— Komisja — IV kw. 1987.

— Prezydium — Komisja — II kw. 1988.

— Komisja — III kw. 1988.

— Komisja — IV kw. 1988.
9. Ocena stopnia wykorzystania zasobów mineralnych wo

jewództwa, jako bazy rozwoju przemysłu terenowego.

8. Systemy retencji i gospodarka wodą w Kotlinie Jelenio
górskiej — ocena przebiegu realizacji inwestycji budowy 
„Zbiornika Wodnego Sosnówka”.

6. Ocena stanu zagrożenia i kierunki przeciwdziałania de
gradacji gruntów ze strony hodowli i bytowych ścieków 
wsi.

10. Założenie programu inwestycyjnego z zakresu Ochrony 
i Kształtowania 4 Ochrony Środowiska oraz gospodarki 
wodnej do wieloletniego planu społeczno-gospodarczego 
województwa.

7. Współdziałanie administracji województwa jeleniogórskie
go z przygranicznymi sąsiednimi okręgami w NRD i CSRS 
w zakresie ochrony środowiska naturalnego w strefie 
przygranicznej.

3. Ocena realizacji programu likwidacji skutków klęski eko
logicznej w lasach Sudetów Zachodnich.

5. Wykorzystanie zasobów wód leczniczych na terenie wo
jewództwa oraz perspektywy rozwoju uzdrowisk w Cieplicach 

i Świeradowie Zdroju.

4. Ocena realizacji Uchwały Prezydium Rządu w sprawie 
ograniczenia uciążliwości Zakładów „Chemitex-Celwisko- 
za" dla środowiska Kotliny Jeleniogórskiej.

— Prezydium — Komisja — I kw. 1985.

— Sesja WRN — Prezydium — Komisja — I kw. 1988

KULTURA I SZTUKA

Znamiennym wyrazem troski Państwa o rozwój kultury 
jest zapewnienie uczestnictwa kulturotwórczych sił narodu w 
kształtowaniu i realizacji polityki kulturalnej. Znalazło to wy- , 
raz w powołaniu 4.V.1982 roku Narodowej Rady Kultury. 
Ustawa z 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych 
sprawę rozwoju kulturalnego terenu traktuje w sposób szcze- ! 
gólny, nadając jej rangę nieodzownego elementu harmonij
nego i całościowego rozwoju regionu. Wojewódzka Rada Na
rodowa III kadencji w Jeleniej Górze w swym działaniu za 
najpilniejsze zadanie w sferze kultury uznaje:
— odczuwalną poprawę materialnej bazy kultury wraz z za

pewnieniem w miarę równomiernego rozmieszczenia pla
cówek na terenie województwa,

— dalsze upowrszechunianie kultury m.in. poprzez edukację 
artystyczną dzieci i młodzieży, rozwój sieci społecznych 
ognisk artystycznych, niwelowanie dysproporcji w dostępie 
do dóbr kultury mieszkańców miast i wsi, rozwój amators
kiego ruchu artystycznego,

— zachowanie tradycji i pielęgnowanie kultury ludowej,

— rozszerzenie współdziałania ze środowiskami twórczymi i 
instytucjami artystycznymi oraz rozwój opieki socjalnej i 
promocyjnej nad twórcami przyczyniającymi się do utrwa
lania dorobku kulturalnego regionu.

— zachowanie obiektów zabytkowych, stanowiących rzeczy
wiste wartości narodowej kultury regionalnej.

Ważniejsze tematy do planowanej pracy WRN dotyczące kultur/.

1. Ocena realizacji mecenatu państwowego nad twórczością 
artystyczną na terenie województwa. — Komisja — I kw. 1985.

2. Uaktualnienie programu działalności kulturalnej w woje
wództwie jeleniogórskim do 1990 roku. — Sesja — Prezydium — Komisja — l kw. 1985.

3. Ocena działalności kulturalnej w środowiskach młodzie
żowych, wiejskich i przemysłowych. — Komisja — III kw. 1986.

4. Organizacja uczestnictwa w kulturze załóg zakładów pra
cy. — Prezydium — Komisja — III kw. 1988

5. Stan bibliotek szkolnych w szkolnictwie podstawowym i 
ponadpodstawowym. — Komisja — IV kw. 1985

6. Działalność stov/arzyszeń społeczno-kulturalnych na tere
nie województwa. — Prezydium — Komisja — II kw. 1986.

7. Wojewódzki program edukacji artystycznej dzieci i mło
dzieży. — Komisja — II kw. 1985.

8. Ocena stanu bazy technicznej instytucji i placówek kul
tury. — Komisja — II kw. 1985.

9. Udział organizacji młodzieżowych w programowaniu form 
działalności kulturalnej na terenie województwa. — Komisja — IV kvr. 1986.
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KULTURA FIZYCZNA, SPORT 1 TURYSTYKA

Warunki klimatyczne, ukształtowanie terenu oraz istniejąca 
baza techniczna turystyczno-wypoczynkowa i sportowa okreś
lają ponadwojewódzką funkcję naszego regionu w tym zakre
sie w gospodarce narodowej kraju.
Powyższe determinuje charakter działań Wojewódzkiej Rady 
Narodowej III kadencji w dziedzinie kultury fizycznej, sportu 
i turystyki w kierunku:
— właściwego utrzymania istniejących oraz budowę nowych 

obiektów sportowo-rekreacyjnych oraz turystyczno-wypo
czynkowych zarówno dla potrzeb mieszkańców wojewódz
twa jak usług ponadwojewódzkich,

— powstrzymanie degradacji zasobów naturalnych turystyki,
— kojarzenia interesów różnych pozawojewódzkich gestorów 

obiektów sportowo-wypoczynkowych z interesem regionu 
tak w zakresie kompleksowego rozwoju ich bazy tech

nicznej jak i planowanego rozwoju niezbędnej infrastruktury 
społecznej i komunalnej województwa,

— tworzenie warunków do większego udziału dzieci i moł- 
dzieży, załóg zakładów pracy województwa w sporcie ma
sowym, oraz masowych imprezach rekreacyjno-sportowych 
i turystycznych,

— wzbogacanie świadczonych usług oraz doskonalenie sys
temów finansowo-ekonomicznych jednostek turystyczno- 
sportowych w celu zapewnienia dochodowości ich działania 
na rzecz budżetu wojewódzkiego,

— tworzenie możliwości rozwoju sportu kwalifikowanego na 
terenie województwa ze szczególnym uwzględnieniem spor
tów zimowych,

— realizacji Uchwały WRN Nr XXI/100/83 z dnia 24 listopada 
1983 r. z uwzględnieniem turystycznego zagospodarowa
nia Karkonoszy.

7. Kultura fizyczna, sport i turystyka w miejscu zamieszkania
i zakładach pracy województwa. — Komisja — I kw. 1986.

Ważniejsze tematy do pracy planowej WRN i jej organów z zakresu kultury fizycznej i turystyki

1. Ocena stanu oraz plan modernizacji i rozbudowy bazy 
sportowej w województwie jeleniogórskim. — Prezydium — Komisja — 1 kw. 1987.

2. Aktyw/izacja sportowa dzieci i młodzieży województwa. — Komisja — III kw. 1985.

3. Realizacja Uchwały Nr XXI/100/83 WRN z dnia 24 listopa
da 1983 roku.

— Sesja — (informacja) — Prezydium II kw. 1986 — Ko
misja.

4. Kultura fizyczna, sport i turystyka w środowisku wiejskim. — Prezydium — Komisja — IV kw. 1985.

5. Działalność Ośrodków Sportu i Rekreacji w województwie 
w warunkach reformy gospodarczej. — Komisja — I kw. 1985. ,

6. Ocena działalności WPGT „Karkonosze” jako jednostki 
podporządkowanej WRN. — Komisja — IV kw. 1986; 1987.

8. Rozwój sportu kvralifikowanego w województwie jelenio
górskim. — Komisją — II kw. 1985.

9. Ocena przebiegu odbudowy i modernizacji schronisk tu
rystycznych w Karkonoszach. — Komisja — III kw. 1986.

TRANSPORT, KOMUNIKACJA 1 ŁĄCZNOŚĆ

Jednostki realizujące zadania w zakresie transportu, ko
munikacji i łączności na terenie województwa jeleniogórskiego 
działają w trudnych warunkach. Powodem powyższego jest j 
przede wszystkim nie wystarczający w stosunku do potrzeb i 
potencjał przewozowy i szczupły stan środków łączności oraz 
brak wystarczającego zaplecza technicznego. Obecne natęże
nie ruchu oraz potrzeba jego dalszego usprawnienia wyma
gają pilnej modernizacji i rozbudowy węzłów kolejowych, dróg 
państwowych i lokalnych oraz dworców PKP i PPKS. Stąd 
też działania Wojewódzkiej Rady- Narodowej III kadencji w 
zakresie transportu, komunikacji i łączności zostaną ukierun
kowane na:
— usprawnienie systemu komunikacyjnego i łączności na te

renie województwa,

— egzekwowanie od przedsiębiorstw transportowych i łą
czności zaspokojenia w większym stopniu potrzeb spo
łecznych w tym zakresie m.in. poprzez modernizację i 
rozbudowę ich bazy technicznej, rozpoczęcie istotnych dla 
gospodarki województwa inwestycji,

— skoordynowanie działań przedsiębiorstw branżowych tran
sportu, komunikacji i łączności w procesie inwestycyjno- 
odtworzeniowym ich bazy technicznej z przedsięwzięciami 
w tym zakresie przemysłu oraz władz terenowych i spo
łeczeństwa województwa,

— ocenę realizacji programów inwestycyjnych przedsiębiorstw 
transportu, komunikacji i łączności na terenie wojewódz
twa w zakresie budowy dróg, szlaków i węzłów kolejo
wych, dworców PKP i PPKS, central telefonicznych oraz 
systemów łączności.

Ważniejsze tematy do pracy WRN i jej organów dotyczące transportu, komunikacji 4 łączności

— Komisja — II kw. 1985.

1. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych PKP na terenie 
województwa służących usprawnieniu komunikacji PKP.

2. Ocena działalności Spółdzielni Transportu Wiejskiego w 
Bolesławcu oraz kierunki dalszego rozwoju.

— Prezydium WRN — Komisja — I kw. 1986.
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—■ Komisja — II kw. 1986.
4. Przebieg modernizacji i rozbudowy dróg państwowych (E-14, 

X-19, X-18) na terenie województwa.

3. Usprawnienie dowozu dzieci i młodzieży do szkół oraz 
ludzi do pracy. — Komisja — IV kw. 1985.

— Komisja — ciągle.

5. Program rozwoju usług pocztowych i telekomunikacyjnych 
w województwie jeleniogórskim.

6. Udział mieszkańców w modernizacji i odnowie dróg gmin 
nych. Warunki rozwoju akcji czynów społecznych.

Prezydium WRN — Komisja — III kw. 1986.

DROBNA WYTWÓRCZOŚĆ I USŁUGI

W aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej podstawowym 
zadaniem drobnej wytwórczości województwa jest odczuwalne 
zwiększenie udziału produkcji wyrobów i usług przeznaczo
nych na zaopatrzenie rynku wewnętrznego głównie w arty
kuły powszechnego użytku i usługi bytowe. Wojewódzka Ra
da Narodowa uznając wagę i słuszność postulatów przed
wyborczych dotyczących potrzeby rozwoju drobnej wytwór
czości swoje działanie w tym zakresie ukierunkuje na osią 
gnięcie:
— wzrostu min. 10-12% rocznie produkcji rynkowej i usług 

jednostek drobnej wytwórczości, w oparciu o pełniejsze 

wykorzystanie surowców lokalnych, odpadowych }i wtór
nych,

— dalszego wzrostu liczby uspołecznionych zakładów świad
czących przede wszystkim usługi bytowe (krawiectwo, 
szewstwo, stolarstwo, tapicerstwo, bielizn iarstwo itp.),

— rozwoju rzemiosła (5.500 zakładów w 1990 roku) zgodnie 
z obowiązującym wojewódzkim bro9romcm rozwoju rze
miosła, przy znacznym (min. 40%) udziale środków włas
nych rzemiosła na rozbudowę zakładów,

— ukierunkowanie rozwoju rzemiosła w województwie na roz
wiązywanie problemów przetwórstwa rolno-spożywczego, 
budownictwa jednorodzinnego, produkcji wyrobów pow- 
szchnego użytku.

Ważniejsze tematy do pracy WRN i jej organów dotyczące drobnej wytwórczości j usług

1. Uaktualnienie i ocena dotychczasowej realizacji progra
mu rozwoju drobnej wytwórczości i usług w wojewódz
twie jeleniogórskim z uwzględnieniem potrzeby dynamicz
nego rozwoju przemysłu terenowego. — Sesja — Prezydium — Komisja III kw. 1986.

2. Rozwój rzemiosła w województwie do 1990 roku. — Komisja — I kw. 1985.

3. Udział przedsiębiorstw polonijno-zagranicznych w rozwoju 
produkcji rynkowo-eksportowej województwa. Kierunki
rozwoju tych przedsiębiorstw. — Komisja — IV kw. 1985.

4. Koncepcja odtworzenia i rozwoju przemysłu terenowego
w województwie jeleniogórskim. — Prezydium — Komisja — II kw. 1985.

5. Rozwój spółdzielczości inwalidzkiej — jako możliwość
przywrócenia do życia społecznego ludzi niepełnospraw
nych. — Komisja — II kw. 1986.

6. Ocena rozwoju usług bytowych dla ludności ze szcze
gólnym uwzględnieniem wsi jeleniogórskiej i nowych o-
siedli mieszkaniowych. — Komisja — IV kw. 1986.

7. Realizacja polityki państwa na terenie województwa przez
Izbę Skarbową i podległe jej Urzędy Skarbowe wobec 
jednostek drobnej wytwórczości i usług. — Komisja — I kw. 1986.

8. Kierunki rozwoju produkcji nakładczej w jednostkach drob
nej wytwórczości i przedsiębiorstwach przemysłowych. —Komisja — II kw. 1987.

9. Program rozwoju spółdzielczości pracy w województwie. — Prezydium WRN — Komisja — I kw. 1987.

10. Wojewódzki katalog zbędnych w przemyśle materiałów, 
surowców, maszyn, urządzeń i odpadów, a przydatnych 
w jednostkach drobnej wytwórczości regionu. — Komisja — II kw. 1986; 1987.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE, URBANISTYKA 
I ARCHITEKTURA

Działanie WRN III kadencji w zakresie planowana przes
trzennego, urbanistyki i architektury będą ukierunkowane na 

zapewnienie kompleksowego kształtowania zagospodarowania 
przestrzennego województwa w sposób zapewniający;

— warunki do poprawy jakości życia społeczeństwa,

— zachowania równowagi przyrodniczej,
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— ochrony dóbr kultury,
— zwiększenie efektywności procesów gospodarczych.

Założone cele będą osiągnięte poprzez:
— wykonanie miejscowych planów przestrzennego zagospo

darowania dla wszystkich jednostek administracyjnych wo
jewództwa jeleniogórskiego do końca 1988 roku,

— aktualizację na przestrzeń, 1985 roku regionalnego planu 
etapowego zagospodarowania przestrzennego województwa, 
na lata 1986—1990,

— wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
chronionego krajobrazu obejmującego Karkonosze — Góry 
Izerskie do końca 1986 roku,

— współdziałanie z sąsiednimi województwami w CSRS i 
NRD w zakresie planowania przestrzennego na terenach 
przygranicznych,

— systematyczne uzupełnianie wojewódzkiego katalogu pro
jektów typowych budownictwa jednorodzinnego i małych 
domów mieszkalnych dostosowanych do warunków regio
nalnych,

— egzekwowanie przestrzegania ładu przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi planami! zagospodarowania,

— konsekwentne egzekwowanie w ramach nadzoru budowla
nego dyscypliny techniczno-organizacyjnej w realizacji bu
downictwa na terenie województwa.

Ważniejsze tematy do pracy WRN z zakresu planowania przestrzennego urbanistyki i architektury

1. Ocena realizacji Ustawy z 12.VII. 1984 r. o planowaniu
przestrzennym na terenie województwa. — Komisja — II kw. 1985,

2. 'Zatwierdzenie uaktualnionego planu zagospodarowania
przestrzennego. — Sesja WRN — Prezydium — i kw. 1986. — Komisja.

3. Ocena postępu prac przy opracowaniu miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych
jednostek administracyjnych województwa. — Komisja — III kw. 1987.

4. Zabezpieczenie terenów budowlanych pod budownictwo
wielo i jednorodzinne ze szczególnym uwzględnieniem
potrzeb budownictwa patronackiego, małych spółdzielni 
młodzieżowych li zakładowych. — Komisja — I kw. 1986.

5. Możliwości rozwoju zorganizowanych form budowy miesz
kań w małych (4-6 rodzinnych) domach mieszkalnych 
realizowanych w oparciu o projekt wojewódzki , uprze
mysłowione technologie zarówno w mieście jak i na wsi 
jeleniogórskiej. — Prezydium WRN — Komisja IV. kw. 1986.

6. Skuteczność działalności nadzoru budowlanego w woje-
jewództwie. — Komisja — I kw. 1985.

7. kompleksowa ocena rezerw terenów budowlanych posia
dających niezbędną infrastrukturę techniczno-komunalną
na terenach zurbanizowanych. Budownictwo „plombowe". Komisja — III kw. 1985.

Ramowy program działania stanowi wytyczną do planowej 
pracy w okresie 1984—1988 dla wszystkich ogniw systemu 
samorządu terytorialnego, który tworzą Wojewódzka Rada 
Narodowa wraz z radami narodowymi i samorządem miesz- j 
kańców miast i wsi województwa. Ustalone w niniejszym 
programie podstawowe cele oraz wymienione najważniejsze 
tematy w pracy Rady nie ograniczają inicjatywy jej organów 
w poszukiwaniu nowych form i metod ich działania służą
cych realizacji statutowej i funkcji WRN.

Zgodnie z Regulaminem Wojewódzkiej Rady Narodowej 
uchwalony Ramowy Program działania będzie realizowany 
przez wszystkie organa Rady. Regulaminową funkcję koordyna- 
cyjno-inspiratorską nad realizacją programu spełnia Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej przy wykorzystaniu ta
kich podstawowych opracowań studyjno-prógramowych jak 
między innnymi:

— demograficzne uwarunkowania rozwoju województwa jele
niogórskiego w okresie planu perspektywicznego (do 1995

— raport o stanie województwa,

— optymalna struktura przemysłu województwa, gwarantująca 
wykorzystanie miejscowych zasobów oraz zachowanie wa

lorów naturalnych regionu dla spełnienia funkcji uzdrowis
kowo- wypoczynkowej w gospodarce kraju,
kierunki .rozwoju gospodarki żywnościowej województwa 
do roku 1995,

założenia kierunkowe rozwoju przedsiębiorstw podporząd
kowanych Wojewódzkiej Radzie Narodowej na lata 1986- 
-1990,

— „Zadania WRN j terenowych rad oraz organów adminis
tracji państwowej w realizacji polityki państwa wobec 
młodego pokolenia" (Uchwała WRN Nr XXIII/114).

Gospodarka finansowa WRN, która zgodnie z 47 art. Usta
wy z 20 lipca 1983 roku jest dysponentem środków budże
towych oraz funduszy celowych będzie prowadzona w opar
ciu o Ustawę — „Prawo Budżetowe" i przepisy powołujące 
poszczególne fundusze. Coroczna ocena wykonania oraz spo
łecznie uzasadnionego rozdysponowania środków budżetu 
i funduszy celowych zgodnie z przyjętymi w programie celami 
i obowiązującymi przepisami będą stałymi tematami w pracy 
organów WRN.

Uaktywnienie organów i instytucji obsługujących poszcze
gólne fundusze w kierunku pomnażania na nfch środków z 
różnych źródeł (nie tylko dotacji) wymaga uaktualnienia i dos-
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tosowania do nowej Ustawy o systemie rad narodowych 
i uchwał WRN dotyczących tych funduszy i opracowania we
wnętrznych regulaminów gromadzenia i dysponowania nimi

Realizacja ramowego programu przez Wojewódzką Radę 
Narodową będzie wymagała współdziałania i wsparcia szcze
gólnie z organizacjami polityczno-społecznymi, będącymi syg
natariuszami Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. 
Poprzez wspólne działania Rada Wojewódzka PRON craz 
WRN zapewnią między innymi:

kontrolę realizacji programu wyborczego i wniosków wy
borców.

— uruchomienie czynów społecznych,

— uruchamianie odpowiednich zachowań społecznych na rzecz 
realizacji zadań zawartych we wspólnych planach dzia
łania,

— działanie na rzecz umacniania nowego systemu rad na
rodowych oraz zapewnienie wpływu Obywateli na pracę 
rady.

Ramowy program działania ustalony Uchwałą rady może 
być uzupełniony lub zmiertiony w trakcie kadencji tylko przez 
WRN w Jeleniej Górze poprzez podjęcie nowej uchwały.
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